АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2024 г. № 9

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 25.08.2022 г. № 744 «Об

оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов Котельниковского муниципального района Волгоградской

области и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности»

В соответствии с Законом Волгоградской области от 10.01.2024 г. № 1-

ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 09 декабря

2014 г. № 166-ОД «Об оценке регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных

нормативных правовых актов» администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, устанавливающих новые

или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными

правовыми актами Котельниковского муниципального района Волгоградской

области обязательные требования для субъектов предпринимательской и

иной экономической деятельности, обязанности для субъектов

инвестиционной деятельности, а также устанавливающих требования,

которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной

экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется

в рамках муниципального контроля, утвержденный постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 25.08.2022 г. № 744, следующие изменения:

1) в абзаце 1 пункта 1.2. слово «инвестиционной» заменить словами

«иной экономической»;

2) в абзаце 3 пункта 2.4. слова «, в том числе с использованием

официального сайта» исключить;

3) в пункте 3.1. слова «на официальном сайте администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -

официальный сайт)» заменить словами «на цифровой платформе развития

механизмов социального взаимодействия граждан с органами

исполнительной власти Волгоградской области, органами местного

самоуправления муниципальных образований Волгоградской области (далее

- цифровая платформа)»;

4) пункт 3.2. признать утратившим силу;

5) в наименовании главы 4 слова «, в том числе с использованием

официального сайта» исключить;

6) в пункте 4.2. слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической»;

7) в пункте 4.3. слова «на официальном сайте» заменить словами «на

цифровой платформе»;

8) пункт 4.4. признать утратившим силу;

9) в пункте 4.6. слова «на официальном сайте» заменить словами «на

цифровой платформе»;

10) в пункте 4.7.:

слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

слова «на официальном сайте» заменить словами «на цифровой

платформе»;

11) в пункте 4.8.:

в абзаце 2 слова «на официальном сайте» заменить словами «на

цифровой платформе»;

абзац 3 признать утратившим силу;

12) в пункте 5.2. слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической»;

13) в пункте 5.3. слова «на официальном сайте в разделах и подразделах

в соответствии с пунктом 3.2. настоящего Порядка» заменить словами «на

цифровой платформе»;

14) в пункте 5.4. слова «на официальном сайте» заменить словами «на

цифровой платформе»;

15) в пункте 6.3. слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической»;

16) в пункте 6.4. слова «на официальном сайте в разделах и подразделах

в соответствии с пунктом 3.2. настоящего Порядка» заменить словами «на

цифровой платформе»;

17) в пункте 6.7. слова «на официальном сайте» заменить словами «на

цифровой платформе»;

18) в приложении № 3 слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической»;

19) в приложении № 5 слова «на официальном сайте» заменить словами

«на цифровой платформе»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=262234&dst=100031
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=262234&dst=100031

20) в приложении № 6 слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической».

2. Внести в Порядок проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 25.08.2022 г. № 744, следующие изменения:

1) в абзаце 1 пункта 4.1. слова «с участием с участием» заменить

словами «с участием»;

2) в пункте 4.4. слова «на официальном сайте» заменить словами «на

цифровой платформе развития механизмов социального взаимодействия

граждан с органами исполнительной власти Волгоградской области,

органами местного самоуправления муниципальных образований

Волгоградской области (далее - цифровая платформа)»;

3) пункт 4.5. признать утратившим силу;

4) в пункте 4.7. слова «на официальном сайте» заменить словами «на

цифровой платформе»;

5) в пункте 4.11. «на официальном сайте» заменить словами «на

цифровой платформе»;

6) пункт 4.12. признать утратившим силу;

7) в пункте 6.5. слова «на официальном сайте в течение трех рабочих

дней со дня его подписания в разделах и подразделах в соответствии с

пунктом 2.6. настоящего Порядка» заменить словами «на цифровой

платформе в течение трех рабочих дней со дня его подписания»;

8) в пункте 6.8.:

в абзаце 1 слова «на официальном сайте» заменить словами «на

цифровой платформе»;

абзац 2 признать утратившим силу;

9) в приложении № 4 слова «на официальном сайте» заменить словами

«на цифровой платформе».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2024 г. и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением подпунктов 1, 6,

абзаца 2 подпункта 10, подпунктов 12, 15, 18, 20 пункта 1, подпункта 1

пункта 2 настоящего постановления, которые вступают в силу после

официального опубликования настоящего постановления.

И. о. главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области               А.К. Слета